РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
Д Е П А Р ТА М ЕН Т  ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от &G- №.
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии - департамента

цен и тарифов Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на осно
вании решения правления региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен
та цен и тарифов Краснодарского края от 25.11.2015 №  45/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими орга
низациями потребителям» следующие изменения:

1) в приложении №  2:
пункт 4 исключить;
пункт 5 примечания к таблице исключить;
2) пункт 4 таблицы 1 и пункт 4 таблицы 2 приложения №  3 исключить.
2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен

та цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 №  51/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Ф ГБУ  «К раснодар
ская MB Л», г. К рас

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тари
фов но схеме подклю чения

нодар с 01.01.2016
по 30.06.2016 1768,74 - -

с 01.07.2016
но 31.12.2016 1817,70 - -

О дноставочны й,
руб./Гкал.

c0 1 .01 .2017
по 30.06.2017 1817,70 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2022,01 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018 2022,01 - -

2

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2075,39 - -

»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«

3
VJ

ОАО «К авказ»,
С таром инский район

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тари
фов но схеме подклю чения

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1509,44 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1571,27 - -

с 01.01.2017 1571,27
Одноставочный, по 30.06.2017
руб./Гкал. с 01.07.2017

по 31.12.2017
1634,07 - -

с 01.01.2018
по 30.06.2018

1634,07 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1719,89 - -

»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
«

16 АО «Туапсинский
морской торговы й
порт»

Для потребителей в случае отсутствия дифф еренциации гари-
фов по схеме подклю чения______

Одноставочный,
руб./Г кал.

c01 .01 .2016
по 30.06.2016
с 01.07.2016

по 31.12.2016
с 01.01.2017

по 30.06.2017
с 01.07.2017

по 31.12.2017
c01 .01 .2018

по 30.06.2018
с 01.07.2018

по 31.12.2018

4819,91

5017.43

5017,43

5218.38

5218.38

5431,66

».
3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамен

та цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 №  52/2015-т «Об установ
лении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
пункт 6 исключить;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«

7 О О О  «Н еф тегазтех- Для потребителей в случае отсутствия дифф еренциации тарифов
нология -  Ресурс», по схеме подключения
г. Краснодар

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016

1445,00 - -

с 01.07.2016 1445,00 - -

3

по 31.12.2016
с 01.01.2017

но 30.06.2017
с 01.07.2017

по 31.12.2017
c01 .01 .2018

по 30.06.2018
с 01.07.2018

по 31.12.2018

1445,00

1502,78

1474,70

1474,70

Н аселение (тарифы указываю тся с учетом Щ С!

О дноставочны й,
руб./Г  кал.

c0 1 .01 .2016
по 30.06.2016
с 01.07.2016

по 31.12.2016
c0 1 .01 .2017

по 30.06.2017
с 01.07.2017

по 31.12.2017
c01 .01 .2018

по 30.06.2018
с 01.07.2018

по 31.12.2018

1705,10

1705,10

1705,10

1773,28

1740,15

1740,15

»;
пункт 12 исключить;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«

14 ТС Ж  Ж К «С олнеч
ный», г. Краснодар*

Д ля потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тарифов
по схеме подклю чения
О дноставочны й,
руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016 1407,02 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1463,38 - -

c0 1 .01 .2017
по 30.06.2017 1443,51 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1443,51

- -

с 01.01.2018
по 30.06.2018 1443,51 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1472,44 - -

Н аселение
О дноставочны й,
руб./Гкал.

c0 1 .01 .2016
по 30.06.2016 1407,02 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 1463,38 - -

c0 1 .01 .2017
по 30.06.2017 1443,51 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1443,51

- -

с 01.01.2018 1443,51 - -

4

по 30.06.2018
с 01.07.2018

по 31.12.2018
1472.44 - -

»;
2) в таблицах 1, 2 приложения №  3 пункты 6, 12 исключить.
4. Внести в пункт 7 приложения №  2 к приказу региональной энергетиче

ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
30.11.2015 №  55/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горя
чую воду» следующие изменения:

в подпункте 7.1:
строку четвертую подпункта 7.1.1 исключить;
строку четвертую подпункта 7.1.2 исключить;
строку четвертую подпункта 7.2 исключить.
5. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30 .11.2015 №
61/2015-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» сле
дующие изменения:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
«АО ф ирм а «А г
роком плекс» им.
Н  И. Т качева»

Для потребителей системы централизованного теплоснабжения
«А нгелинский элеватор», Красноармейский район

О дноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016
с 01.07.2016
по 31.12.2016
с 01.01.2017
по 30.06.2017
с 01.07.2017
по31 .12 .2017
c01 .01 .2018
по 30.06.201
с 01.07.2018
по 31.12.201

1974,48

2015,46

1868,27

1868,27

1868.27

1911,26

Н аселение (тарифы указываю тся с учетом

О дноставоч
ный, руб./Гкал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016
с 01.07.2016
по 31.12.2016
c01 .01 .2017
по 30.06.2017
с 01.07.2017
по 31.12.2017
с 01.01.2018
по 30.06.2018
с 01.07.2018
по31.12 .2018

2329,89

2378.24

2204,56

2204,56

2204,56

2255,29

Ш )

О О О  «Д унай»*,
г. Краснодар

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тарифов
по схеме подключения________
О дноставоч- с 01.01.2016 2309,37

5

ный, руб./Гкал. по 30.06.2016
с 01.07.2016
по 31.12.2016 2401,77 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017

2401,77 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2650,48 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018 2650,48 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2755,60 - -

п у н к т ы  4 , 5 и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

» ;

4 ОАО «Компания
Импульс»,

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов
по схеме подклю чения

г. Краснодар c01 .01 .2016
по 30.06.2016 1893,58 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1893,61 - -

О дноставоч
с 01.01.2017
по 30.06.2017

1893,61 - -

ный, руб./Гкал. с 01.07.2017
по31 .12 .2017 2013,17 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

2013,17 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 2093,62 - -

5 ОАО «Красно-
дарнеф те-

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов
по схеме подклю чения

геофизика»,
г. Краснодар

О дноставоч
ный, руб./Гкал.

c01 .01 .2016
по 30.06.2016 1473,22 - -

с 01.07.2016
п о31 .12 .2016 1528,85 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017

1528,85 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 1589,07 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018 1589,07 - -

с 01.07.2018
по31 .12 .2018 1652,59 - -

Н аселение (тарифы указы ваю тся с учетом Н Д С)
О дноставоч
ный, руб./Г кал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016 1738,40 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

1804,04 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017 1804,04 - -

с 01.07.2017 1875,10 - -

6

по 31.12.2017
c01 .01 .2018

по 30.06.2018 1875,10 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

1950,06 - -

п у н к т  10 и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

»;

10 ОА О  «П олтав
ский КХ П»,

Для потребителей в случае отсутствия диф ф еренциации тарифов
по схеме подключения

К расноарм ей
ский район

О дноставоч
ный, руб./Г кал.

c01 .01 .2016
по 30.06.2016

1932,83 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

2012,14 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017

2012,14 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2086,43 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

2086,43 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2135,00 - -

Н аселение (тарифы указываю тся с учетом ндс)
О дноставоч
ный, руб./Гкал.

c01 .01 .2016
по 30.06.2016

2280,74 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

2374,33 - -

c01 .01 .2017
по 30.06.2017 2374,33 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017

2461,99 - -

c01 .01 .2018
по 30.06.2018

2461,99 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2519,30 - -

».
6. Признать утратившим силу приказ региональной энергетической ко

миссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2016
№ 101/2016-т «Об установлении тарифов на теплоноситель и о внесении изме
нения в приказ региональной энергетической комиссии-департамента цен и та
рифов Краснодарского края от 25.11.2015 № 45/2015-т «Об установлении тари
фов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями
потребителям»».

7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.Н. Милованов